
Stadtrecht der Seite 1 Verordnung über das 
Großen Kreisstadt Traunstein  Baden in der Traun 
     131-4 

Stand: 30.01.2008  47. Erg.Lfg. 

 
 
 
 

V e r o r d n u n g 
 

der Stadt Traunstein über das Baden in der Traun 
 

von Flkm 21,0 bis Flkm 19,2 
 
 
 
 
 
 

1. Stadtratsbeschluss: 17.10.2007 
 
2. Rechtsaufsichtliche 
 Genehmigung: entfällt 
 
3. Veröffentlichung: Amtsblatt (Traunsteiner Tagblatt) 
  Nr. 50 vom 15.12.2007, 
  Anschlag an den Amtstafeln vom 
  11.12.2007 bis 22.01.2008 
 
4. Inkrafttreten: 16. Dezember 2007 
 



Stadtrecht der Seite 2 Verordnung über das 
Großen Kreisstadt Traunstein  Baden in der Traun 
     131-4 

Stand: 30.01.2008  47. Erg.Lfg. 

 
 
Aufgrund des Artikel 27 Abs. 1 des Gesetzes über das Landesstrafrecht und das 
Verordnungsrecht auf dem Gebiet der öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und 
Verordnungsgesetz - LStVG- BayRS 2011-2-I) erlässt die Stadt Traunstein folgende 
Verordnung: 
 

§ 1 
 
Zur Verhütung von Gefahren für Leben und Gesundheit ist das Baden in der Traun zwischen 
Fluß-km 21,0 bis Fluß-km 19,2 verboten. 
 
Anfang und Ende des Verbotsbereiches sind durch Verbotstafeln gekennzeichnet. 
 

§ 2 
 
Wer dem Verbot nach § 1 zuwiderhandelt, kann nach Artikel 27 Abs. 4 Nr. 1 LStVG mit 
einer Geldbuße bis zu 500,-- € belegt werden. 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt 
Traunstein in Kraft. 
 


